
Determina n. APPA / 525 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 142/2020                          

 
DETERMINA  N°  525 /  APPA /  2020  DEL 08/06/2020 

OGGETTO 

Acquisto buoni carburante per gli automezzi utilizzati dalle maestranze 
dipendenti dell’Ente per l’esecuzione dei lavori in economia diretta 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018, con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga l’Ing. Alfonso Calzolaio; 

VISTA la Delibera di Consiglio Direttivo  n. 42/19 del 9 dicembre 2019 ad oggetto “Bilancio di 
previsione esercizio 2020”, mediante la quale è stato stanziato l’importo complessivo di € 
50.000,00 per il Progetto dei lavori in economia diretta; 

RICHIAMATA la Determina n 195/APPA/2020 del 19/02/2020  pubblicata all'albo pretorio on line con il 
n° 49/2020 mediante la quale è stato approvato il progetto dei “Lavori in economia diretta 
per la manutenzione il miglioramento e la riqualificazione delle aree sosta e delle strutture 
dell'Ente nel corso dell'anno 2020” e sono stati assunti gli impegni di spesa, pari ai due 
dodicesimi dello stanziamento effettuato in bilancio, sui capitoli 11050, 11090 e 4130; 

RICHIAMATA altresì la Determina n° 281/APPA/2020 del 10/03/2020 pubblicata all'albo pretorio on line 
con il n° 63/2020 mediante la quale, essendo nel frattempo intervenuta l’approvazione del 
Bilancio da parte del Ministero vigilante, sono stati assunti gli impegni corrispondenti ai 
dieci dodicesimi dell’importo stanziato in bilancio per il progetto dei “Lavori in economia 
diretta per la manutenzione il miglioramento e la riqualificazione delle aree sosta e delle 
strutture dell'Ente nel corso dell'anno 2020”; 

RAVVISATA la necessità di acquistare buoni carburante anche al fine di una migliore gestione e 
controllo delle spese; 

VISTA l’istruttoria tecnica, allegata alla presente, da cui si evince che, la necessità stimata di 
consumo di carburante per autotrazione è pari ad € 5.000,00; 

VISTO  l’art.36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge n. 94/2012 che obbliga le PP.AA. a ricorrere al MEPA (mercato elettronico) per gli 
affidamenti di servizi e forniture sotto la soglia comunitaria; 

PRESO ATTO che, per tale tipologia di fornitura risultano attive convenzioni CONSIP; 

VALUTATO  che la  fornitura in oggetto è in linea con i criteri di ecosostenibilità;  

RILEVATO  che non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di mera fornitura di materiale; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 20 e specificatamente il capitolo 4130 relativamente all’impegno 
n° 29451  assunto con la richiamata Determina n° 281/APPA/2020 del 10/03/2020 



Determina n. APPA / 525 pagina 2 di 2  

pubblicata all'albo pretorio on line con il n° 63/2020 che presenta una sufficiente 
disponibilità, 

 
DETERMINA 

 

• di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

• di acquistare, sul Mercato Elettronico, tramite piattaforma CONSIP, buoni carburante per un valore di € 
5.000,00 (cinquemila/00) utili alla realizzazione del progetto in premessa; 

• di incaricare il dipendente dell'Ente Marco Di Cesare di provvedere agli aspetti amministrativi della 
procedura di cui all'oggetto; 

• di individuare nel dipendente Anna Maria Giannangeli il RUP del presente procedimento; 

• di imputare la somma di € 5.000,00 sull’impegno n° 29451 richiamato in premessa; 

• di procedere alla liquidazione della somma a seguito dell’avvenuta fornitura e previa presentazione di 
regolare fattura; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Annamaria Giannangeli) 
 

……………………… 

F.to (Annamaria Giannangeli)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     09/06/2020  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

